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Obecné zastupiteľstvo Svätý Peter  

 

Zápisnica  

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 28.11.2022 
 

 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny 

Návrhová komisia :  Adriana Csíkel, Ing. Zuzana Kovácsová, Ing. Renáta Téglás Andóová 

Mandátová komisia: Ing. Ján Majtán, Zsolt  Hajabács, MUDr. Attila Pecena 

Overovatelia zápisnice: Ing. Tihamér Gyarmati, Ing. Ján Majtán 

Zapisovateľka : Bc. Klaudia Mácsodi Pinkeová  

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Informácia predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do obecného 

zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu obce  

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, odovzdanie insígnií novozvolenému 

starostovi 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

6. Vystúpenie – príhovor novozvoleného starostu obce 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia, voľba návrhovej komisie 

8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a  zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom 

zriadení. 

9. Návrhy uznesení  

10. Diskusia 

11. Záver 

 

1. Otvorenie 

Ustanovujúce zasadnutie OZ otvoril Ing. Jozef Jobbágy, starosta obce. Privítal všetkých 

prítomných na ustanovujúcom zasadnutí Obecného zastupiteľstva a skonštatoval, že 

zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Ing. J. Jobbágy predniesol svoj záverečný 

príhovor. 

Potom sa pristúpilo k ďalšiemu programovému bodu. 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Ing. Jobbágy Jozef- za zapisovateľa určil Bc. Klaudiu Mácsodi Pinkeovú a za 

overovateľov zápisnice určil Ing. Tihaméra Gyarmatiho a Ing. Jána Majtána 
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3. Informácia predsedu miestnej volebnej komisie o výsledkoch volieb do obecného 

zastupiteľstva a o výsledku voľby starostu obce a odovzdanie osvedčení o zvolení 

novozvolenému starostovi a poslancom obecného zastupiteľstva 

 

Informácie o výsledkoch volieb v obci  prečítala Bc. Judita Badalová, predsedkyňa  

miestnej volebnej komisie a podpredsedkyňa Gabriella Dudášová.   

Správy sú písomne spracované a sú súčasťou tejto zápisnice .  

      Následne nasledovalo odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi       

      a poslancom obecného zastupiteľstva. 

 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie insígnií  

Ing. Jozef Jobbágy, prečítal zákonom stanovené znenie sľubu novozvoleného starostu. Po 

prečítaní sľubu novozvolený starosta obce Tibor Hamran vlastnoručným podpisom potvrdil 

zloženie sľubu a ujal sa funkcie starostu obce na funkčné obdobie 2022-2026. Sľub je 

prílohou tejto zápisnice. 

Ing. T. Horváthová, prednostka OcÚ – oznámila prítomným, že mandát poslanca Tibora 

Hamrana zaniká po podpísaní sľubu na post starostu obce  

Nakoľko zanikol mandát poslanca podľa výsledkov volieb nasleduje prvý náhradník, ktorou 

je Ing. Zuzana Kovácsová. 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

 

Sľub novozvolených poslancov OZ v slovenskom aj maďarskom znení prečítal starosta obce 

Tibor Hamran a každého novozvoleného poslanca podľa poradia vyzval na podpísanie 

sľubu. Novozvolení poslanci svojimi podpismi potvrdili zložený sľub čím sa stali 

poslancami. Sľub je prílohou tejto zápisnice.  

 

6. Vystúpenie – príhovor starostu obce 

 

Vo svojom slávnostnom príhovore starosta obce Tibor Hamran poďakoval  všetkým  

občanom  obce  a tu prítomným  za  prejavenú dôveru. Srdečne pozdravil a privítal 

novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva. 

 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia, voľba návrhovej komisie 

 

Ing. T. Horváthová prednostka OcÚ z poverenia starostu obce sa ujala slova a viedla 

zasadnutie ustanovujúceho zasadnutia 

Pokračovalo sa so schválením programu ustanovujúceho zasadnutia. 

Ing. T. Horváthová – dala na hlasovanie  navrhované uznesenie č. 2/2022 

Uznesenie č. 1/2022 
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Hlasovanie: 

Za: 9 Adriana Csíkel, Ing. Tihamér Gyarmati, Zsolt  Hajabács, 

Ladislav Kelko, Ing. Zuzana Kovácsová, Viktor Lábsky, Ing. Ján 

Majtán, MUDr. Attila Pecena, Ing. Renáta Téglás Andóová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0 
 

Nehlasovali: 0  

 

Ing. T. Horváthová – prečítala návrh zloženia mandátovej komisie a návrhovej komisie a 

vymedzenie ich funkcie 

Mandátová komisia: 

Ing. Ján Majtán – predseda 

Zsolt Hajabács – člen 

MUDr. Attila Pecena – člen 

 

Návrhová komisia: 

Adriana Csíkel – predseda 

Ing. Zuzana Kovácsová – člen 

Ing. Renáta Téglás Andóová – člen 

 

Ing. T. Horváthová – dala na hlasovanie  navrhované uznesenie č. 3/2022 

Uznesenie č. 2/2022 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 Adriana Csíkel, Ing. Tihamér Gyarmati, Zsolt  Hajabács, 

Ladislav Kelko, Ing. Zuzana Kovácsová, Viktor Lábsky, Ing. Ján 

Majtán, MUDr. Attila Pecena, Ing. Renáta Téglás Andóová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0 
 

Nehlasovali: 0  

 

8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva v súlade so znením § 12 zákona o obecnom 

zriadení. 

 

Ing. T. Horváthová – informovala prítomných o návrhu poverenia poslanca obecného     

zastupiteľstva Ing. Tihaméra Gyarmatiho 

 

      Dala na hlasovanie  navrhované uznesenie č. 4/2022 

      Uznesenie č. 3/2022 
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Hlasovanie: 

Za: 8 Adriana Csíkel, Zsolt  Hajabács, Ladislav Kelko, Ing. Zuzana 

Kovácsová, Viktor Lábsky, Ing. Ján Majtán, MUDr. Attila 

Pecena, Ing. Renáta Téglás Andóová, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. Tihamér Gyarmati 

Neprítomný: 0 
 

Nehlasovali: 0  

 

 

9. Návrhy uznesení  

 

Ing. T. Horváthová – dala na hlasovanie  navrhované uznesenie č. 1/2022 

Uznesenie č. 4/2022 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre  

A/ berie na vedomie 

1. výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

2. vystúpenie novozvoleného starostu  

B/ konštatuje, ž e  

1. novozvolený starosta obce Tibor Hamran 

zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

 

2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva: Adriana Csíkel, Ing. Tihamér Gyarmati, Zsolt  Hajabács, 

Ladislav Kelko, Ing. Zuzana Kovácsová, Viktor Lábsky, Ing. Ján Majtán, MUDr. 

Attila Pecena, Ing. Renáta Téglás Andóová 

Hlasovanie: 

Za: 9 Adriana Csíkel, Ing. Tihamér Gyarmati, Zsolt  Hajabács, 

Ladislav Kelko, Ing. Zuzana Kovácsová, Viktor Lábsky, Ing. Ján 

Majtán, MUDr. Attila Pecena, Ing. Renáta Téglás Andóová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0 
 

Nehlasovali: 0  

 

 

Ing. T. Horváthová – dala na hlasovanie  navrhované uznesenie č. 5/2022 o súhlase s 

odpredajom osobného motorového vozidla Škoda Fabia 

Uznesenie č. 5/2022 

 

Hlasovanie: 

Za: 9 Adriana Csíkel, Ing. Tihamér Gyarmati, Zsolt  Hajabács, 

Ladislav Kelko, Ing. Zuzana Kovácsová, Viktor Lábsky, Ing. Ján 

Majtán, MUDr. Attila Pecena, Ing. Renáta Téglás Andóová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  
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Neprítomný: 0 
 

 

 

10. Diskusia 

Do programového bodu sa prihlásil poslanec OZ Ing. Tihamér Gyarmati, ktorý poďakoval 

prítomným občanom za hlasy, ktoré dostal vo voľbách samosprávnych krajov a prisľúbil, že 

všetko urobí preto,aby pomohol obci Svätý Peter 

Ďalej do programového bodu sa prihlásil baptistický kazateľ B. Dóczé a poďakoval novému 

vedeniu za ponúknutú spoluprácu. 

 

11. Záver 

 

Nakoľko všetky body programu boli prejednané , prednostka úradu ustanovujúce zasadnutie OZ 

ukončila poďakovaním prítomným za účasť.  

 

 

 

 

 

 

 

     Tibor Hamran       Ing. Terézia Horváthová 

      starosta obce             prednostka úradu 

 

 

 

Zapisovateľka: Bc. Klaudia Mácsodi Pinkeová 

Vo Svätom Petre, dňa 29.11.2022 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

 

Ing. Tihamér Gyarmati     ........................................................ 

Ing. Ján Majtán      ........................................................ 
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Uznesenia z 

 ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Svätý Peter 

 konané dňa 28. novembra 2022 
 

Uznesenie č. 1/ 2022 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre podľa § 12 ods. 5 Zákona  o obecnom zriadení 

A/ schvaľuje 

program svojho zasadnutia dňa 28.11.2022 nasledovne: 

- Schválenie programu UZ, voľba mandátovej a návrhovej komisie 

- Poverenie poslanca OZ, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia OZ 

v súlade so znením § 12 zákona o obecnom zriadení; 

- Návrhy uznesení; 

- Diskusia; 

- Záver 

Hlasovanie: 

Za: 9 Adriana Csíkel, Ing. Tihamér Gyarmati, Zsolt  Hajabács, 

Ladislav Kelko, Ing. Zuzana Kovácsová, Viktor Lábsky, Ing. Ján 

Majtán, MUDr. Attila Pecena, Ing. Renáta Téglás Andóová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0 
 

Nehlasovali: 0  

 

Uznesenie č. 2/ 2022 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre podľa  § 15  Zákona  o obecnom zriadení 

1. Zriaďuje mandátovú komisiu v zložení poslancov 

Ing. Ján Majtán, predseda 

Zsolt  Hajabács, člen 

MUDr. Attila Pecena, člen 

2. Vymedzuje úlohy mandátovej komisie nasledovne: 

- overiť zloženie sľubu novozvoleného starostu a zloženie sľubu poslancov 

novozvoleného obecného zastupiteľstva kontrolou úplnosti ich podpisov pod 

textom zákonom predpísaného sľubu 

- zistiť prípadnú prítomnosť nezlučiteľných funkcií na základe čestných vyhlásení 

zvolených funkcionárov,  

- podať o výsledkoch správu ustanovujúcemu zasadnutiu obecného zastupiteľstva. 

 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre podľa  § 15  Zákona  o obecnom zriadení 

1.Zriaďuje návrhovú komisiu v zložení poslancov 
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Adriana Csíkel, predseda 

Ing. Zuzana Kovácsová, člen 

Ing. Renáta Téglas Andóová, člen 

 

2.Vymedzuje úlohy návrhovej komisie nasledovne: 

- Sledovať priebeh zasadnutia a predkladať k prerokúvaným bodom programu 

a k postupu rokovania návrhy uznesení. 

Hlasovanie: 

Za: 9 Adriana Csíkel, Ing. Tihamér Gyarmati, Zsolt  Hajabács, 

Ladislav Kelko, Ing. Zuzana Kovácsová, Viktor Lábsky, Ing. Ján 

Majtán, MUDr. Attila Pecena, Ing. Renáta Téglás Andóová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0 
 

Nehlasovali: 0  

 

 

Uznesenie č. 3/ 2022 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ poveruje 

poslanca Ing. Tihaméra Gyarmatiho zvolávaním a vedením zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá  veta,  ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta 

a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. 

Hlasovanie: 

Za: 8 Adriana Csíkel, Zsolt  Hajabács, Ladislav Kelko, Ing. Zuzana 

Kovácsová, Viktor Lábsky, Ing. Ján Majtán, MUDr. Attila 

Pecena, Ing. Renáta Téglás Andóová, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ing. Tihamér Gyarmati 

Neprítomný: 0 
 

Nehlasovali: 0  

 

Uznesenie č. 4/2022 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ b e r i e   n a   v e d o m i e 

1. výsledky volieb do orgánov samosprávy obce 

2. vystúpenie novozvoleného starostu  

 

B/ konštatuje, ž e  

1. novozvolený starosta obce Tibor Hamran 

zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 
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2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 

obecného zastupiteľstva:  

Adriana Csíkel,  Ing. Tihamér Gyarmati,  Zsolt  Hajabács,  Ladislav Kelko, 

            Ing. Zuzana Kovácsová,  Viktor Lábsky,  Ing. Ján Majtán, MUDr. Attila Pecena, 

            Ing. Renáta Téglas Andóová 

  

Hlasovanie: 

Za: 9 Adriana Csíkel, Ing. Tihamér Gyarmati, Zsolt  Hajabács, 

Ladislav Kelko, Ing. Zuzana Kovácsová, Viktor Lábsky, Ing. Ján 

Majtán, MUDr. Attila Pecena, Ing. Renáta Téglás Andóová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0 
 

Nehlasovali: 0  

 

 

Uznesenie č. 5/ 2022 

Obecné zastupiteľstvo vo Svätom Petre 

A/ súhlasí 

s odpredajom osobného vozidla Škoda Fabia s EČV: KN727EC na základe vypracovaného 

znaleckého posudku pre žiadateľa : Ing. Jozefa Jobbágya, Svätý Peter, Hlavná 15 

Hlasovanie: 

Za: 9 Adriana Csíkel, Ing. Tihamér Gyarmati, Zsolt  Hajabács, 

Ladislav Kelko, Ing. Zuzana Kovácsová, Viktor Lábsky, Ing. Ján 

Majtán, MUDr. Attila Pecena, Ing. Renáta Téglás Andóová 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 0 
 

Nehlasovali: 0  

 

 

Ing. Terézia Horváthová 

                   prednostka úradu 

 

 

Zapisovateľka: Bc. Klaudia Mácsodi Pinkeová 

Vo Svätom Petre, dňa 29.11.2022 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Ing. Tihamér Gyarmati     ........................................................ 

Ing. Ján Majtán      ........................................................ 


